

**Obiect Lucrari de iluminat exterior si  
constructia liniei de cablu aerian din s. Hansca,  
r-ul Ialoveni**

**Investitor Prtimaria s. Hansca**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-04-041-2	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc			29,400
	1	Muncitor	h-om	0,6600	40,00	26,400
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	100,00	3,000
2	33-04-013-5	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc			84,800
	1	Muncitor	h-om	1,7700	40,00	70,800
	542-9025	Lubrifiant "3᠑C"	kg	0,1000	50,00	5,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0900	100,00	9,000
3	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			80,400
	1	Muncitor	h-om	0,8100	40,00	32,400
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	100,00	44,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	100,00	4,000
4	33-04-003-5	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			643,209
	1	Muncitor	h-om	9,9800	40,00	399,200
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	27,00	0,009
	542-9025	Lubrifiant "3᠑C"	kg	0,1000	50,00	5,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8900	100,00	189,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5000	100,00	50,000
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			249,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	100,00	78,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,000
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			249,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	100,00	78,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,000
7	TsI50C10	Transportarea pilonilor din beton armat cu autobasculanta la distanta de 30km	t			21,704
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	50,00	21,704
8	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			1 040,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	40,00	1 040,000
9	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			1 040,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	40,00	1 040,000
10	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			102,600
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,600
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	100,00	11,000
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc			82,400

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,600
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,00	36,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	20,00	4,800
12	33-04-005-1	Montarea tirantilor simpli la stilpi: LEA 0,38 kV	buc			54,000
	1	Muncitor	h-om	1,2000	40,00	48,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,000
13	33-04-005-1	Montarea tirantilor simpli la stilpi: LEA 0,38 kV	buc			54,000
	1	Muncitor	h-om	1,2000	40,00	48,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,000
14	RpEJ05A	Incarcari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			97,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	40,00	10,000
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	350,00	87,500
15	RpEJ06B	Incarcari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			30,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	40,00	30,000
		<b>2. Utilaj</b>				
16		Cablu СИП 3*35+1*54,6mm2	m			27,900
	021218104	Cablu СИП 3*35+1*54.6mm2	m		27,90	27,900
17		Cablu СИП 2*25mm2	m			7,900
	218104	Cablu СИП 2*25	m		7,90	7,900
18		fisie de montaj	m			6,750
	0125112	Fisie de montaj	m		6,75	6,750
19		Clama pentru banda	buc			2,210
	698113	Clama pentru banda	buc		2,21	2,210
20		Clama de Ancora	buc			9,680
	12106	Clama de ancora	buc		9,68	9,680
21		Suport AL CA -1500	buc			32,500
	124105	Suport AL CA -1500	buc		32,50	32,500
22		CLema de sustinere unghi RA-25 (седло)	buc			9,700
	0145108	Clema de sustinere unghi RA-25 (Седло)	buc		9,70	9,700
23		Suport Al CS- 1500	buc			32,500
	58107	Suport Al CS -1500	buc		32,50	32,500
24		Clema de conexiune	buc			12,500
	154110	clema de conexiune	buc		12,50	12,500
25		clema de conexiune	buc			19,170
	59291	Clema de conexiune	buc		19,17	19,170
26		Suport la corpul de iluminat	buc			60,000
	124218	Suport la corpul de iluminat	buc		60,00	60,000
27		Pilon din beton armat CB-95 (SV 9,5)	buc			1 375,000
	254117	Pilon din beton armat CB-95 (SV-9,5)	buc		1 375,00	1 375,000
28		Corp de iluminat	buc			240,000
	2110125	Corp de iluminat	buc		240,00	240,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"CVR-Electro" SRL**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria s. Hansca r-ul Ialoveni**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.